BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI––––––––––

Số:           /BGTVT-QLDN

V/v đề nghị phối hợp cung cấp thông
tin phục vụ xây dựng Đề án nâng cao
năng lực của các doanh nghiệp đóng

tàu trong nước

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
––––––––––––––––––––––––

Hà Nội, ngày        tháng       năm 2024

Kính gửi:
- Ủy ban nhân dân các tỉnh, thành phố;
- Cục Hàng hải Việt Nam;
- Cục Đường thủy nội địa Việt Nam.

Ngày 22/12/2023, Chính phủ ban hành Nghị quyết số 220/NQ-CP về kế
hoạch tổ chức thực hiện Thông báo số 23-TB/TW ngày 28/12/2022 của Văn
phòng Trung ương Đảng; trong đó, Bộ Giao thông vận tải được giao chủ trì, phối
hợp với Bộ Quốc phòng, các cơ quan có liên quan để xây dựng, trình Thủ tướng
Chính phủ phê duyệt Đề án nâng cao năng lực các doanh nghiệp đóng tàu trong
nước trong Quý I năm 2025;

Triển khai nhiệm vụ trên, Bộ Giao thông vận tải đề nghị Ủy ban nhân dân
các tỉnh, thành phố phối hợp cung cấp một số thông tin về tình hình, thực trạng
và hoạt động của các doanh nghiệp đóng mới, sửa chữa tàu trên địa bàn các tỉnh,
thành phố theo nội dung tại các Phiếu khảo sát đính kèm.

Văn bản cung cấp thông tin đề nghị gửi về Bộ Giao thông vận tải trước
ngày 12/9/2024; đồng thời gửi văn bản kèm bản word vào địa chỉ thư điện tử
tuanvt@vinamarine.gov.vn để tổng hợp.

Cục Hàng hải Việt Nam, Cục Đường thủy Việt Nam chủ động phối hợp với
Ủy ban nhân dân các tỉnh, thành phố và các cơ quan có liên quan để rà soát, tổng
hợp các thông tin các doanh nghiệp.

Bộ Giao thông vận tải rất mong nhận được sự quan tâm, phối hợp của Quý
cơ quan./.

(Thông tin chi tiết đề nghị liên hệ đồng chí Võ Thanh Tuấn, phòng Vận tải
- Dịch vụ hàng hải, Cục Hàng hải Việt Nam, SĐT: 0859.288.686).

Nơi nhận:
- Như trên;
- Bộ trưởng (để b/c);
- Lưu VT, QLDN (Cg).

KT. BỘ TRƯỞNG
THỨ TRƯỞNG

Nguyễn Xuân Sang

mailto:tuanvt@vinamarine.gov.vn

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-27T16:37:16+0700
	Bộ Giao thông vận tải - Hà Nội
	Trần Mạnh Hùng<hungtm@mt.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-29T06:52:52+0700
	Bộ Giao thông vận tải - Hà Nội
	Nguyễn Xuân Sang<sangnx@mt.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-29T08:34:25+0700
	BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI - Hà Nội
	PHÒNG VĂN THƯ - LƯU TRỮ<vanthuluutru@mt.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-29T08:34:30+0700
	BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI - Hà Nội
	PHÒNG VĂN THƯ - LƯU TRỮ<vanthuluutru@mt.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-29T08:34:36+0700
	BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI - Hà Nội
	PHÒNG VĂN THƯ - LƯU TRỮ<vanthuluutru@mt.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-29T09:13:12+0700
	BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI - Hà Nội
	BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI<bogiaothongvantai@mt.gov> đã ký lên văn bản này!